
PROFESINIS  VEIKLINIMAS ŠIAULIŲ BANKE 

Finansinis raštingumas-tai gebėjimas pasirūpinti savo finansine gerove. Ugdyti finansinio 

raštingumo kompetenciją ir gebėjimą elgtis su pinigais pravartu pradėti nuo tada, kai gauname 

pirmuosius pinigus-dar vaikystėje. 

Šiandien Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazijos 6b kl. mokiniai vyko į 

pažintinį profesinį veiklinimą Šiaulių banke. 

Šeštokai klausėsi pinigų atsiradimo istorijų, sužinojo, kad pirmosios Lietuvos monetos pasirodė 

XIV amžiuje.  Darbuotojos Inga ir Viktorija supažindino su bankininko profesija, studijomis, 

kurias baigus galima įsidarbinti bankuose. Protmūšio metu išaiškėjo, kad banknotai pagaminti ne iš 

popieriaus, tris ketvirčius banknoto sudaro medvilnė, likusį ketvirtadalį- linas.  Klausimų-

atsakymų metu, vaikai domėjosi investavimu, paskolomis, vertybiniais popieriais ir akcijomis. 

Diskutavo apie taupymą ir išlaidas. 

Jaunieji lankytojai sužinojo, kad Šiaulių bankas-Lietuvos komercinis bankas, įsikūręs 1992 m., 

kuris remia automobilių sporto lenktynininką Vaidotą Žalą, krepšinio klubą Šiaulių "Šiauliai". 

Iš susitikimo grįžome finansiškai raštingesni, nes supratome, kad reikia sekti savo išlaidas, planuoti 

biudžetą, laiku mokėti mokesčius ir perkant nesikliauti vien savo emocijomis.  

Karjeros specialistė Vilma Račkauskienė 

Klasės vadovė Inga Skiotytė 

 



 

 

 

KARJEROS KELIAS – AKTORIAUS PROFESIJA 

 

Kūrybinio užsiėmimo metu, kuris vyko Šiaulių menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje 

„Kompanija šauni“, 7a kl. mokiniai „matavosi“ aktoriaus profesiją, susipažino su reikalingais 

asmenybės bruožais, savęs pažinimu ir saviraiška. 

Studijos vadovai D. ir V. Dargiai septintokams papasakojo, kokių žinių reikia norint tapti aktoriumi, 

kokios mokymo įstaigos ruošia šios specialybės žmones. 

Užsiėmimo metu „būsimieji“ aktoriai mokėsi bendravimo, dėmesingumo vienas kitam, 

improvizacijos. Kūrybinių dirbtuvių metu, padedant studiją lankančiam jaunimui, septintokai kūrė 

etiudus, mokėsi spektaklio ir žiūrovo bendrystės. Šią studiją lanko ir klasės draugė Luknė. 

Refleksijos metu aptarėme aktoriaus profesijos karjeros kelią, tikslus, pasiruošimo etapus, norint 

studijuoti šią meno sritį. 

Karjeros specialistė Vilma Račkauskienė, klasės vadovė Edita Bartkuvienė 



 

 



ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISME 

Kaip tampama teisėju? Kas yra civilinės, o kuo ypatingos baudžiamosios bylos? 

Gegužės 26 d. į šiuos klausimus 8 kl. mokiniams, atsakė buvęs Šiaulių apygardos teismo teisėjas 

Alfredas Vilbikas. 

Vizito metu turėjome galimybę, unikalioje teisėjo Pelikso Bugailiškio teismo posėdžių salėje, 

išklausyti teismų istorijos paskaitą, susipažinti su teisėjo profesija, darbo specifika, aukštosiomis 

mokyklomis, ruošiančiomis šios srities specialistus. Didelį įspūdį paliko Teismų istorijos muziejus 

– vienintelis Lietuvoje, kuriame galėjome pažvelgti į sistemingai sugrupuotą ir surinktą teismo 

muziejaus eksponatų ekspoziciją. Aštuntokai apžiūrėjo tarpukario ir sovietinį teisėjo kabinetus, 

viduramžių kankinimo įrankius, 16 a. menančius dokumentus, o drąsiausi "davė" priesaiką. 

Apsilankymas Šiaulių apygardos suteikė progą pažinti Lietuvos teismų istoriją, pasidžiaugti 

surinktomis vertybėmis, kurios išliks ateinančioms kartoms. 

Karjeros specialistė Vilma Račkauskienė 

 



 


